
C O M U N E  D I  B E L L I N Z A G O  N O V A R E S E  
  PROVINCIA DI NOVARA 

 
CAP 28043 – via Matteotti, 34 - Tel. 0321–924700 - Fax 0321–927355 - e-mail: comune@comune.bellinzago.no.it - Partita IVA  00190090035 

 
Ordinanza n.  18    
Prot. n.  2355        
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che: 
 

- a seguito dell’eccezionale evento meteorologico (grandinata) avvenuto in data 14.08.2008, si è reso  
necessario ed urgente provvedere alla messa in sicurezza ed agibilità degli immobili danneggiati; 
- per  far fronte ai suddetti interventi è stata emanata l’ordinanza sindacale n. 2536 in data 16 agosto 
2008; 

 
Visto il tempo ormai trascorso, dal verificarsi dell’evento (18 mesi); 
 
Rilevato che l’urgenza, inerente  il rifacimento dei manti di copertura, da realizzarsi senza alcun 
provvedimento amministrativo,  può considerarsi superata; 
 
Visto l’art. 50, D.Lgs. 18\08\2000, n. 267; 
 
Visto l’art.   26  della Statuto Comunale; 
 
 

ORDINA 
 
 
 
per i motivi sopra espressi , la revoca dell’Ordinanza n. 2536 del 16.08.2008. 
 
Gli Agenti di Polizia Municipale,  ai quali la presente viene trasmessa,  sono incaricati di verificare il rispetto 
della presente ordinanza .  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso  ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni dalla 
data di ricevimento o della piena conoscenza della presente, ovvero il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni.              
 
Bellinzago Novarese,  lì   09.02.2010 
 
 
 
                                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                                              (Dott.ssa    Mariella  BOVIO) 
 
 
 
 
 


